令和６年４月吉日

 岩倉市立小中学校 保護者の皆様

 岩倉市教育委員会

適応指導教室「おおくす」の名称変更について（お知らせ）

日頃は、小中学校における教育活動にご理解とご協力をいただきありがとう

ございます。

適応指導教室「おおくす」では、不登校児童生徒への支援として、これまで

も学校復帰を含めた社会的自立を目指す支援に努めてきましたが、令和６年４

月から支援内容に合う名称へ変更することとしました。

今後も、保護者への支援にも努めるとともに、関係機関とも連携を図り、支

援の充実に努めてまいります。

記

１ 名称の変更

  変更前 適応指導教室「おおくす」

  変更後 教育支援センター「おおくす」

２ 名称の変更日

  令和６年４月１日（月）

３ 教育支援センター「おおくす」について

  不登校児童生徒の教育相談や支援を行っています。

  岩倉市中本町西出口１５番地５ くすのきの家２階

  電話番号０５８７－３８－０３００（平日：午前９時～午後４時）

問合せ先 学校教育課

       電話番号 ０５８７－３８－５８１８